2023-2024 ACADEMIC CALENDAR

IMPORTANT DATES / FECHAS IMPORANTES:
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Holiday - MACC Closed / MACC Cierra -

No hay clases

Early Alert Grading Period

Periodo de Calificaciones - Alerta Temprana

Final Grades due / Entrega de Calificaciones Finales

Finals Week / Semana de Examenes Finales

Fall Mid-Term & Spring Break / Vacaciones de Medio Semestre

Ultimo dia para darse de baja sin una W

Last Day to drop with a W

Student Course Evaluation Period

Periodo de evaluacion por estudiante

FALL / OTONO

9-Aug
21-Aug
26-Aug

27-Aug
28-Aug

28-Aug
28-31-Aug
2-Oct

15-Dec

First Tuition Payment due date / Fecha limite
para el primer pago de la colegiatura

First day of class/Primer dia de clase *

Last Day to apply for Graduation w $150 fee /
Ultimo dia para aplicar para graduacion con
recargo de $150

Convocation Mass / Misa de Convocacién
Full refund deadline for Drop/ Withdrawal /
Fecha limite para darse de baja con reembolso
completo

Late Registration / Inscripcién Tardia

Census Period / Dia de Censo

Grades Avilable online / Calificaciones
disponibles en linea

Grades Available online / Calificaciones
disponibles en linea

SPRING / PRIMAVERA

9-Jan
10-Jan
11-Jan

16-Jan
23-Jan

1-Mar

28-31-Mar
1-Apr
1-May

11-May
16-May

23-May

First Tuition Payment due date / Fecha limite
para el primer pago de la colegiatura
Orientacién para estudiantes de nuevo
Ingreso

New student orientation evening

First day of class / Primer Dia de classes

Full refund deadline for drop/withdrawal /
Fecha limite para darse de baja con reembolso
completo & Late registration / Inscripcion
Tardia

Last day to apply for graduation with a $150
late fee / Ultimo dia para aplicar para la
graduacién con recargo de $150

Easter Triduum / Triduo Pascual **

Easter Monday / Lunes de Pascua**

Last day to apply for graduation w/o late fee
/ Ultimo dia para aplicar para la graduacién
sin recargo

Commencement / Graduacion

Grades Available Online / Calificaciones
disponibles en linea

First Tuition Payment due date / Fecha limite
para el primer pago de la colegiatura

SUMMER / VERANO

3-Jun
6-Jun

6-Jun

First day of class / Primer dia de clases

Full refund deadline for Drop/Withdrawal /
Fecha limite para darse de baja con reembolso
completo

Late Registration / Inscripcién Tardia

* See course outline for details / Ver esquema de los curos para mas

detalles

** ONLY Thurday day and Monday evening classes meet as
scheduled / SOLO las dases de Jeves por el dia y hunes por la tarde
serelnen segun lo programado
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